
CIRCOLO DIDATTICO STATALE 
“Eduardo De Filippo” 

 

 

     
 
 
 
 

Via Scafati, 4 - 80050 – SANTA MARIA LA CARITA’ (NA)  
Tel. e Fax: 081/8741506; e-mail NAEE21900T@istruzione.it; PEC: naee21900t@pec.istruzione.it; 

sito web http://www.circolodidatticoeduardodefilippo.gov.it  
Cod. Mecc.: NAEE21900T  - C.F.: 90016250632 

Prot. N° 5753/VI-5            Santa Maria La Carità  05/11/2018  

 

                                                     Albo Pretorio on line 

                                                                           Sito web – Sezione Amministrazione  Trasparente            
 Al Consiglio di Circolo  
                                                                                                                 Al D.S.G.A. 
 
 
Oggetto: ASSUNZIONE IN BILANCIO DEI FINANZIAMENTI RELATIVI AL 

PROGETTO PON 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-857 SVILUPPO DEL PENSIERO 

LOGICO E COMPUTAZIONALE E DELLA CREATIVITA’ DIGITALE E 

DELLE COMPETENZE DI “CITTADINANZA DIGITALE” 

                     Codice CUP: J27I18000180007  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   l’avviso prot. MIUR.AOODGEFID.registro ufficiale 0002669 del 03/03/2017 

“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per lo 

sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze 

di “cittadinanza digitale” a supporto dell’offerta formativa. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2.miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base; 

Vista  la delibera del Collegio n° 36 del 16/03/2017 e del Consiglio di Istituto n 7 del 

28/032017 di adesione al progetto PON in oggetto; 
Visto  l’inoltro del Progetto SVILUPPO DEL PENSIERO LOGICO E 

COMPUTAZIONALE E DELLA CREATIVITA’ DIGITALE E DELLE 
COMPETENZE DI “CITTADINANZA DIGITALE”, protocollato con Prot. 
n°2224 /IV-5 del 18/05/2017 dall’ADG;  

Vista   la nota prot. AOODGEFID/27746 del 24/10/2018 con la quale la Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto dal titolo “Eureka!” – codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-857 

proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro € 22.728,00; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 44 del 01 febbraio 2001; 

 

              DECRETA 

 

 

 

mailto:NAEE21900T@istruzione.it
http://www.circolodidatticoeduardodefilippo.gov.it/


 
 

Sotto 

azione 

Codice identificativo 

progetto 
Titolo Progetto 

Importo 

finanziato 

Stato del 

progetto 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-

CA-2018-857 
“Eureka!” € 22.728,00 

Approvato con 

nota Prot. 

AOODGEFID

/28248 del 

30/10/2018 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE- modello A , Aggregato 04 “Finanziamenti 

da Enti Territoriali o da Altre Pubbliche Amministrazioni” e imputati alla  Voce 01 Finanziamenti 

UE” (fondi vincolati ) del Programma Annuale 2018 e nelle USCITE nel Progetto PON 10.2.2A-

FSEPON-CA-2018-857 - SVILUPPO DEL PENSIERO LOGICO E COMPUTAZIONALE E 

DELLA CREATIVITA’ DIGITALE E DELLE COMPETENZE DI “CITTADINANZA 

DIGITALE”. 

 Il D.S.G.A. è autorizzato a predisporre le relative variazioni al PA 2018 e i corredati atti contabili di 

accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2018. 

Il presente decreto verrà trasmesso per conoscenza al Consiglio di circolo nella prossima seduta, ai sensi 

dell’art.6 comma 4 del D.I 44/01 

 

 
 

           ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

            DOTT.ssa ESPOSITO GILDA 
                                                                                    Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.  e normative ad esso connesse                                                                         

  


		2018-11-05T13:50:47+0100
	ESPOSITO GILDA




